



JOHANNA LAISAARI, KUVA SAKARI RÖYSKÖ.

MARJO MELA

JOHANNA LAISAARI

LAPSEN OIKEUKSIEN PUOLUSTAJA ITÄ-HELSINGISTÄ
– HELSINGIN APULAISPORMESTARI

JOHANNA LAISAARI on kotoisin Mellunmäestä ja asuu Herttoniemessä. Hän on koulutukseltaan oikeustieteilijä ja erikoistunut lapsen oikeuksiin. Työelämänsä hän aloitti Vantaan lastensuojelussa ja on edennyt erilaisiin asiantuntijatehtäviin. Viimeksi hän oli laatimassa valtioneuvoston toimeksiannosta kansallista lapsistrategiaa, jonka tavoitteena on lapsen oikeuksia kunnioittava yhteiskunta, kaikkien lasten Suomi.

Laisaaren visiona on, että kaikilla lapsilla on oikeus oppimiseen ja koulu on kaikkia oppilaita varten. Hän on toiminut aktiivisesti vanhempainyhdistyksissä ja painottaa koulujen ja vanhempien välistä vuorovaikutusta. Hänen mielestään opettajien ja vanhempien pitäisi tehdä yhteistyötä enemmän ja opettajille tähän tulisi varata selkeästi työaikaa. Laisaaren mielestä dialogi kodin ja koulun välillä auttaisi myös ennaltaehkäisemään kriisejä.

Oppimistulosten laskusta Laisaari on huolissaan, sillä käytännössä se tarkoittaa, että perustaidot eivät ole hallinnassa, mikä aiheuttaa ongelmia jatko-opinnoissa ja elämässä. Tämä kierre täytyy katkaista ja siksi kaupungissa on kehitetty tarpeusteista lisärahoitusta kouluille. Hän on huolissaan etenkin erittäin haavoittuvassa asemassa olevista lapsista, joille lain mukaan tulee osoittaa oppimiseen tukea. Laisaari on myös huolissaan isoista oppilasryhmistä ja avoimista oppimisympäristöistä, joissa opiskelu voi olla rauhatonta. Tilasuunnittelussa tulisikin hänen mielestään kuulla enemmän opettajia ja oppilaita.

Viime aikoina Helsingin koulumaailmassa on keskusteltu segregaatoin vaikutuksesta kouluihin. Keväällä oli vilkas keskustelu painotetun opetuksen (liikunta, musiikki, matematiikka ym.) asemasta. Laisaaren mielestä painotusluokat eivät ole huono asia, sillä ne palvelevat monenlaisten

oppijoiden tarpeita, luovat pohjaa myöhemmille opinnoille ja kuka tahansa voi hakeutua niille varallisuudesta ja taustasta riippumatta. Hän on seurannut kiinnostuneena oman lähialueensa kouluja ja todennut ilahtuneena, että monissa kouluissa on todella paljon myös maahanmuuttajataustaisia oppilaita muun muassa urheilun painotusluokilla.

Entisenä Suomen Vanhempainliiton puheenjohtajana Laisaari on saanut vuosien kuluessa paljon palautetta vanhemmilta, ettei koulussa käytetä oppikirjoja, mikä on monien vanhempien mielestä käsittämätöntä. Linjauksia tehtäessä on muistettava, että on hyvin erilaisia oppijoita, joilla on hyvin erilaisia tarpeita: osa tarvitsee oppikirjoja, osa ei välttämättä. Laisaaren mielestä tästä, kuten monesta muustakin asiasta, olisi hyvä käydä laajempaa keskustelua.

Kaskon työnantajakuva Laisaari pitää Sarasian sotkuista huolimatta positiivisena, sillä Kunta10-tulosten mukaan työntekijät arvostavat kaupunkia työpaikkana.

Helsingissä on paljon ns. yksityiskouluja, jotka ovat osa Helsingin koulukenttää ja Laisaaren mielestä hyvä lisä Helsingin koulutarjontaan.

Lukiot ovat olleet muutoksessa jo pitkään, ja paljon ovat puhuttaneet varsinkin korkeakouluvalintojen uudistuminen, joka on lisännyt ylioppilaskirjoituksien painoarvoa lukio-opinnoissa. Laisaaren mukaan lukion yleissivistävä tehtävä on tärkeä ja sitä ei saa unohtaa. Riskinä on, että lukiossa ihmiseksi kasvamisen on jäänyt taka-alalle, kun täytyy tavoitella yo-kirjoituksissa mahdollisimman hyvää pistemäärää, jotta pääsisi haluamaansa opiskelupaikkaan. Lukion nykyistä rahoitustilannetta hän pitää suhteellisen hyvänä, ja Helsingin kaupungin lukiot kiinnostavat hakijoita ihan valtakunnallisestikin.